
3490 Jueves 22 abril 2004 BOE núm. 98

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 11 de Diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 308.705,55 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de Marzo de 2004.
b) Contratista: Plantaciones y Caminos, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 244.649,15 A.

Madrid, 7 de abril de 2004.—P.D.F. (Res.
1-12-97). El Coordinador de Área de Contratación
y Normativa. Francisco Escudeiro Moure.—14.264.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación 11-1544.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Costas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Contratación y Normativa.
c) Número de expediente: 11-1544.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: A.T. para redacción

del proyecto de regeneración de la playa de la Case-
ría y adecuación del dominio público; t.m. de San
Fernando (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 11 de Diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 71.732,49 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de Marzo de 2004.
b) Contratista: Europrincipia Consultores Aso-

ciados, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.689,94 A.

Madrid, 12 de abril de 2004.—P.D.F. (Resolución
1-12-97). El Coordinador de Área de Contratación
y Normativa. Francisco Escudeiro Moure.—&14.265.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación. Ref.33-1297.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 33-1297.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación del borde

exterior del área de descanso de la playa de Angui-
leiro. TM de Tapia de Casariego Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 18 de septiembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 529.023,97 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2004.
b) Contratista: Construcciones Coto Riba-

deo SL.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 436.444,77 A.

Madrid, 13 de abril de 2004.—P.D.F. (Res.
1-12-97), el Coordinador de Área de Contratación
y Normativa, Francisco Escudeiro Moure.—&14.271.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia licitación de contratos
de asistencias técnicas 35-1236, 38-1384 y
15-1496.

1. Entidad adjudicadora: Secretaría de Estado
de Aguas y Costas. Ministerio de Medio Ambiente.
Dirección General de Costas. Área de Contratación
y Normativa. Plaza San Juan de la Cruz s/n sexta
planta. 28071-Madrid.

2. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.

3. Exhibición de documentación:

a) Obtención de documentación: Dirección
General de Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n.
Despacho C-611. 28071-Madrid. Teléfono:
91-597-64-14. Telefax: 91-597-59-13.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 7 de mayo de 2004.

4. Presentación de proposiciones: Fecha límite
hasta las 13 horas del día 10 de mayo de 2004.
Dirección General de Costas. Plaza San Juan de
la Cruz s/n. Despacho C-611. Madrid. 28071. En
el caso de que se envíe por correo, los empresarios
deberán justificar la fecha y hora de imposición
del envío en la Oficina de Correos y anunciar a
esta Dirección General la remisión de la oferta
mediante télex, fax o telegrama en el mismo día,
haciendo constar el número de certificado del envío
hecho por correo. En el supuesto de que una misma
empresa presente proposiciones a varias licitaciones,
el sobre de documentación general deberá contener,
al menos en una de ellas, la documentación com-
pleta exigida en los pliegos, y en los demás sobres,
en todo caso, los documentos correspondientes a
la garantía provisional.

5. Apertura de proposiciones: Dirección Gene-
ral de Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n. Sala
de Juntas C-286 2.a planta. Madrid. Fecha 26 de
mayo de 2004, a las 12 horas.

6. Las proposiciones se ajustarán al modelo que
figura como anexo al Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares. La garantía provisional debe-
rá constituirse a disposición de la Secretaría de Esta-
do de Aguas y Costas. (Dirección General de Costas).

7. Solvencia económica, financiera y técnica o
profesional: Se acreditará por uno o varios de los
medios señalados en los artículos 16 y 19 del Texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

8. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Admisión variantes (concurso): No se admi-
ten variantes.

10. Gastos de anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario o adjudicatarios, de forma proporcio-
nal.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LAS LICITACIONES

Número de expediente: 35-1236. Descripción de
la asistencia técnica: Redacción del proyecto de
mejora de la costa de El Veril 1.a Fase. Lugar de
ejecución: San Bartolomé de Tirajana (Isla de Gran

Canaria). Presupuesto de licitación: 73.500,00
Euros. Garantía provisional: 1.470,00 Euros. Plazo
de ejecución: 9 meses.

Número de expediente: 38-1284. Descripción de
la asistencia técnica: Dirección de obra correspon-
diente al proyecto de acondicionamiento del paseo
marítimo y aledaños litoral de los Cancajos. Lugar
de ejecución: Breña Baja (Isla de la Palma). Pre-
supuesto de licitación: 69.822,08 Euros. Garantía
provisional: 1.396,44. Plazo de ejecución: 18 meses
(en todo caso tendrá la misma duración que el con-
trato principal. Ref: 38-1386).

Número de expediente: 15-1496. Descripción de
la asistencia técnica: Redacción del proyecto res-
tablecimiento a sus condiciones iniciales del domi-
nio público marítimo-terrestre afectado por obras
en la isla de Quiebra. Lugar de ejecución: Muros
(A Coruña). Presupuesto de licitación: 58.900,00
Euros. Garantía provisional: 1.178,00. Plazo de eje-
cución: 6 meses.

Madrid, 16 de abril de 2004.—P. D. F. (Resolu-
ción de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—15.246.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia licitación de contratos
de obras 15-1452; 21-1457; 33-1369 y
36-1441.

1. Entidad adjudicadora: Secretaria de Estado
de Aguas y Costas. Ministerio de Medio Ambiente.
Dirección General de Costas. Área de Contratación
y Normativa. Plaza San Juan de la Cruz s/n sexta
planta. 28071-Madrid.

2. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma de adjudicación: Concurso.

3. Exhibición de documentación:

a) Obtención de documentación: Dirección
General de Costas. Plaza San Juan de la Cruz, s/n.
Despacho C-611. 28071-Madrid. Teléfono:
91-597-64-14. Telefax: 91-597-59-13.

b) Fecha límite de obtención de documentos
e información: 18 de mayo de 2004.

4. Presentación de proposiciones: Fecha límite
hasta las 13 horas del día 19 de mayo de 2004.
Dirección General de Costas. Plaza San Juan de
la Cruz, s/n. Despacho C-611. Madrid. 28071. En
el caso de que se envíe por correo, los empresarios
deberán justificar la fecha y hora de imposición
del envío en la Oficina de Correos y anunciar a
esta Dirección General la remisión de la oferta
mediante télex, fax o telegrama en el mismo día,
haciendo constar el número de certificado del envío
hecho por correo. En el supuesto de que una misma
empresa presente proposiciones a varias licitaciones,
el sobre de documentación general deberá contener,
al menos en una de ellas, la documentación com-
pleta exigida en los pliegos, y en los demás sobres,
en todo caso, los documentos correspondientes a
la garantía provisional y a la clasificación.

5. Apertura de proposiciones: Dirección Gene-
ral de Costas. Plaza San Juan de la Cruz s/n. Sala
de Juntas C—286 2.a planta. Madrid. Fecha 3 de
junio de 2004, a las 12 horas.

6. Las proposiciones se ajustarán al modelo que
figura como anexo al Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares. La garantía provisional debe-
rá constituirse a disposición de la Secretaría de Esta-
do de Aguas y Costas. (Dirección General de Cos-
tas).

7. Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

8. Plaza durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Gastos de anuncio: Serán por cuenta del adju-
dicatario o adjudicatarios, de forma proporcional.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LAS LICITACIONES

Número de expediente: 15-1452. Descripción de
la obra: Rehabilitación del borde litoral de la playa
de Quenxe. Lugar de ejecución: Corcubión (A Coru-



BOE núm. 98 Jueves 22 abril 2004 3491

ña). Presupuesto de licitación: 216.086,15 Euros.
Garantía provisional: 4.321,72 Euros. Plazo de eje-
cución: 4 meses. Clasificación: Grupo G, Subgrupo
6, Categoría C) y Grupo F, Subgrupo 7, Cate-
goría C).

Número de expediente: 21.1457. Descripción de
la obra: Restauración dunar y pasarelas en la playa
del Espigón. Lugar de ejecución: Huelva. Presupues-
to de licitación: 964.645,02 Euros. Garantía pro-
visional: 19.292,90 Euros. Plazo de ejecución: 9
meses. Clasificación: Grupo A, Subgrupo 2, Cate-
goría C); Grupo G, Subgrupo 6, Categoria D) y
Grupo K, Subgrupo 6, Categoría D).

Número de expediente: 33-1369. Descripción de
la obra: Paseo marítimo de la playa de la Ribera
en Luanco. Lugar de ejecución: Gozón (Asturias).
Presupuesto de licitación: 659.414,18 Euros. Garan-
tía provisional: 13.188,28 Euros. Plazo de ejecución:
5 meses. Clasificación: Grupo G, Subgrupo 6, Cate-
goria D) y Grupo F, Subgrupo 7, Categoría C)

Número de expediente: 36-1441. Descripción de
la obra: Restauración del sistema dunar de la playa
de Baltar, Portonovo. Lugar de ejecución: Sanxenxo
(Pontevedra). Presupuesto de licitación: 462.980,85
Euros. Garantía provisional: 9.259,62 Euros. Plazo
de ejecución: 2 meses. Clasificación: Grupo G, Sub-
grupo 6, Categoria F)

Madrid, 16 de abril de 2004.—P.D.F (Resolución
de 1 de diciembre de 1997) el Coordinador de Área
de Contratación y Normativa, Francisco Escudeiro
Moure.—15.243.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se anuncia contrato para
el suministro de prendas de vestuario (ex-
pediente 63/04-SM) y de cemento y arcilla
(expediente 64/04-SM).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio Económico. Contratación.

c ) Número de exped iente : 63/04 -SM
y 64/04-SM.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

Expediente 63/04-SM: Suministro prendas de ves-
tuario para el personal laboral de la Confederación
Hidrográfica del Ebro. Año 2004.

Expediente 64/04-SM: Adquisición y suministro
de cemento (lote a) y arcilla (lote b) para inyecciones
en el Canal de Aragón y Cataluña (HU/MONZON).

c) División por lotes y número:

Expediente 64/04-SM:

Lote A: Cemento sulfato-resistente Tipo
I-42,5/SR. Importe 102.000,00 euros.

Lote B: Arcilla molida libre de yesos y limos.
Importe 36.000,00 euros.

d) Lugar de entrega:

Expediente 63/04-SM: En Tudela, Logroño, Yesa,
Sádaba, Huesca, Barbastro, Monzón, Zaragoza,
Alcañiz y Tranquera.

Expediente 64/04-SM: En cualquier punto del
Canal de Aragón y Cataluña.

e) Plazo de entrega: Ambos expedientes: Por
entregas parciales y la totalidad antes del 31 de
diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Expediente 63/04-SM: 260.513,00. Expe-
diente 64/04-SM: 138.000,00.

5. Garantía provisional. Expediente 63/04-SM:
dos por ciento del presupuesto de licitación.

Expediente 64/04-SM: No se exige por razón de
la cuantía.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro. Ver punto 10: Otras Informaciones.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.
d) Teléfono: 976 71 10 00.
e) Telefax: 976 71 10 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la finalización de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Clasificación requerida: No es exigible.
Las empresas deberán probar su solvencia por los
medios siguientes:

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
económica y financiera: El requerido en el apar-
tado c) del artículo 16 del texto refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas;
Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio.

Documentos necesarios para acreditar la solvencia
técnica: Los exigidos en los apartados a), b) y c)
del artículo 19 del citado texto refundido, todo ello
junto con lo establecido en el pliego de cláusulas
administrativas particulares existente para cada
expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las doce
horas del día decimosexto (sin exclusión de los días
inhábiles), a partir del día siguiente de la presente
publicación del anuncio de este concurso en el Bole-
tín Oficial del Estado.

b) Documentación a presentar:

Expediente 63/04-SM: En dos sobres cerrados
(sobre «1», documentación general o administrativa;
sobre «2», oferta económica y técnica), junto con
escrito de presentación.

Expediente 64/04-SM: En dos sobres cerrados
(sobre «A», propuesta económica; sobre «B», docu-
mentación administrativa y técnica), junto con escri-
to de presentación.

Para ambos expedientes: Cuando las proposicio-
nes se envíen por correo, el empresario deberá jus-
tificar la fecha en que efectuó el envío en la oficina
de Correos y comunicar a la Confederación Hidro-
gráfica del Ebro la remisión del mismo mediante
télex, telefax o telegrama, dentro de las fechas y
horas establecidas como plazo de presentación. Sin
la concurrencia de ambos requisitos , no será admi-
tida la proposición si es recibida por el órgano de
contratación con posterioridad al plazo señalado
en este anuncio.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

2. Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cinco meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Ebro.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24-26.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: Se realizará en acto público por la

Mesa de Contratación, el primer lunes a partir de
los diez días naturales después de la terminación
de presentación de proposiciones (en caso de coin-
cidir en festivo, al día siguiente).

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. La adquisición de
las fotocopias del respectivo pliego de cláusulas
administrativas particulares y pliego de prescripcio-

nes técnicas se podrán retirar, previo pago, en la
calle Sanclemente, 25, 50001 Zaragoza (teléfono
976 23 07 26, fax 976 23 61 87).

11. Gastos de anuncios. A cargo del/los adju-
dicatario/s.

Zaragoza, 14 de abril de 2004.—El Presidente,
José Vicente Lacasa Azlor.—&14.087.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadiana por la que se anuncia concurso
abierto número de expediente 04/2.2.03:
Pliego de Bases para el Estudio e Implan-
tación de un Sistema Corporativo Piloto de
Información Geográfica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación

c) Número de expediente: 04/2.2.03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Pliego de Bases para
el Estudio e Implantación de un Sistema Corpo-
rativo Piloto de Información Geográfica».

c) Lugar de ejecución: Badajoz
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 254.697,60 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe
íntegro (5.093,95 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: Calle Ríos Rosas, 44.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 533 18 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el fin del plazo de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 24 de mayo de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadiana (Servicio de Contratación).

2. Domicilio: Calle General Rodrigo 6, 4.a planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Guadiana.

b) Domicilio: Calle Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: Martes 8 de junio de 2004.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Revisión de Pre-
cios: No.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación serán abonados por el adjudicatario.

Madrid, 15 de abril de 2004.—El Presidente, José
Díaz Mora.—&14.569.


